UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL N. 01/2023 – PPGH/UNIFAP –, DE 24 DE ABRIL DE 2023,
QUE REGE O PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO

EM HISTÓRIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
HISTÓRIA (PPGH) – TURMA 2023

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo do PPGH/Unifap de 2023

torna público o cronograma com os locais de entrevista do referido processo:

1. Linha História Social do Trabalho

CANDIDATO(A)
DIA, LOCAL E HORÁRIO DE

ENTREVISTA

KARLA MENEZES ALMEIDA

LYANDRA BEATRIZ MENDES
MONTEIRO

20/07/2023, na
Sala 1 do Bloco S (S1)

Início da chamada para as entrevistas
às 09h*

JÚLIO CÉZAR RUELA GAMA

NILTON FERREIRA BATISTA

PAULO VICTOR ROSARIO DOS
SANTOS

POLIANE CONRADO DE LIMA

21/07/2023, na
Sala 1 do Bloco S (S1)

Início da chamada para as entrevistas
às 09h*

VANIA LUIZETE DE OLIVEIRA SENA

* Todos(as) deverão estar presentes nesse horário na Sala 3 do Bloco S (sala de espera),
sob pena de eliminação (letra “d” do item 4.1.3 do Edital deste Processo Seletivo).

2. Linha Poder, Memórias e Representações

CANDIDATO(A)
DIA, LOCAL E HORÁRIO DE

ENTREVISTA

FRANCIMAR DA COSTA ROCHA

JEAN ROGER CARMO LIMA

RENATA GAMA MAGNO

20/07/2023, na
Sala 2 do Bloco S (S2)

Início da chamada para as entrevistas
às 09h*

ROGER SILVA E SILVA

VINICIUS SARGES MARQUES

EDINALVA DOS SANTOS SERRÃO

JEANCARLO PONTES CARVALHO

KEITH MAYANE MACIEL DE SOUSA
SARMENTO

21/07/2023, na
Sala 2 do Bloco S (S2)

Início da chamada para as entrevistas
às 09h*

TIFANNY JAIRA RAIOL MATOS

VITORIA SANTOS ESTEVES

* Todos(as) deverão estar presentes nesse horário na Sala 3 do Bloco S (sala de espera),
sob pena de eliminação (letra “d” do item 4.1.3 do Edital deste Processo Seletivo).

Macapá-AP, 17 de julho de 2023

Sidney da Silva Lobato
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo do PPGH/Unifap de

2023
Portaria nº 0693/2023–Unifap